

ZALDIBARKO JAIK 2025



ZALDIBARKO JAIK

EKAINAK 27, 28 ETA 29

XXXIII. areto-futbol maratona kiroldegian.

EKAINAK 28

16:30-19:30 Ekitaldiak rokodromoan herritar guztientzat.

EKAINAK 29

08:30-14:30 XLI. argazki rallya liburutegi zaharrean.

UZTAILAK 3

17:00 Kuadrillen arteko Txallengeko I. proba Zaldia plazan.

18:00 Herrixen Jaixen jaitsiera Zaldia plazatik.

18:30 Donien-atxa.

18:45 Zaldibarko dantzariak; jarraian, jaien hasiera iragartzeko txaplogua jaurtiko du Helmuga elkarteak, eta gero, buruhandiak.

19:30 ELEKTROKUTAU elektrotxaranga, txosnagunetik hasita.

20:00 Odoloste-jana Bekoetxe kalean.

22:30 Kontzertuak txosnagunean: NEKKTAR eta KATU; ondoren, DJ LANDER LUQUE.

UZTAILAK 4

08:30 Familientzako mendi-irteera udaletxeko plazan hasita. Bukatzean, mokadua egongo da eskoletako pilotalekuan.

12:30 Herri-kirolak Zaldia plazan, aizkolariak eta Iparraldeko jokoak.

17:00 Apar festa udaletxeko plazan.

18:00-20:00 Arku jaurtiketa; punteriazko jokoak ume eta helduentzat Olazarko galerian.

18:00 Kuadrillen arteko Txallengeko II. proba Txosnagunean.

18:00 Pilota partidak. XXXVII. etorkizuneko Olazar txapelketa. Finalen errebantxa; lehenengo partida: ETXEBERRIA-REKALDE; bigarren partida: FERNANDEZ ETA LOZA - EGIGUREN ETA LANDA.

19:00 ELEKTROKELA elektrotxaranga, txosnagunetik hasita.

22:30 Kontzertuak txosnagunean: HAZAS, NAXKER ETA KALEKO URDANGAK.

23:00 Dantzaldia: DJ JOSE MARI Euskal Herria etorbidean.

UZTAILAK 5

10:30 3X3 Haur saskibaloi txapelketa kiroldegian.

11:00 JAIZALE Durangaldeko txistulari elkartearen kalejira.

12:00 Tortilla txapelketa eskolako aterpean.

14:30 Herri-bazkaria txosnagunean.

17:00 3X3 saskibaloi txapelketa kiroldegian.

17:00 Kuadrillen arteko Txallengearen final handia txosnagunean.

19:00 Afari-merienda Olea kalean, solomoa eta sardinak.

19:30 ELEKTROTUXFLA elektrotxaranga, txosnagunetik hasita.

22:30 BERANDUEGI taldearekin erromeria txosnagunean. Ondoren, XAUKENA XAUK.

23:00 DJ CANIJO Olea kalean.

UZTAILAK 6

10:30 Antonio Gutierrez GUTI II. memoriale, Bizkaiko txirindulari eskolen arteko proba: hasiberriak, alebinak eta infantilak. Hasiera Autonomia kalean.

11:00 JAIZALE Durangaldeko txistulari elkartearen kalejira.

11:00-13:00 eta 16:00-19:00 Umeen jolas-parkea eskolako patioan (euria eginez gero, kiroldegian).

11:00 Zaldibarko Korallak mezan abestuko du San Andres elizan.

12:00 Euskal dantzak Zaldia plazan.



ZIRKO TXOSKO KONPAINIA

Tavolé Kale-antzerkia

Zirko Txosko konpainiak "Tavolé" ikuskizuna taularatuko du domekan, uztailak 6.

Udaletxeko plazan, 20:30ean

19:00 Bertso-saioa, Zaldia plazan: Miren Amuriza, Onintza Enbeitia, Aner Euzkitze eta Sustrai Colina. Gai-jartzaile: Ainhoa Urien.

20:30 Zirko Txoskoren 'TAVOLÉ' kale-antzerkia, udaletxeko plazan (euria eginez gero, Olazar pilotalekuan).

22:00 Jaietako argazkien emanaldia kontzertuen eszenatokian.

23:00 Su artifiziaalak.

UZTAILAK 10

19:00 Argazki rallyaren emanaldia eta sari-banaketa liburutegi zaharrean.

UZTAILAK 12

Zaldibarko III. Zaldutrail mendi-lasterketa: 09:30 Lasterketa luzearen hasiera 09:45 Lasterketa laburraren hasiera.

capelo
Birgaikuntzak eta Berrikuntzak

SATE FATXADAK
Kanpoko isolamendu termikoa eta sistema
ESTALKIAK
MERKATARITZAKO LOKALAK
ETXEBIZITZAK
ATARIAK
IGOGAILUAK
GREMIOEN KOORDINAZIOA

Zeharkalea, 10 behe
ERMUA (Bizkaia)
943 172 767 / 629 401 712

1955an sortua
GALLASTEGI
harategiak

ZALDIBAR
Zalduasolo, 8
946 827 038

DURANGO
Antso Estegiz Zumardia, 1
946 812 247

gallastegiharategiak.eus

gaurko
asesoria zaldibar

Zalduasolo 1, behe
Zaldibar - 48250
946 225498
gaurko@gaurko.net

MUELLES ZALDUA S.L.

MALGUEN FABRIKAZIOA OROKORREAN

Tel.: 946 827 801 - Faxe.: 946 827 654
San Andres etorbidea, 1
48250 ZALDIBAR
info@muelleszaldua.com
www.muelleszaldua.com



Jai batzordeko kideak, udal ordezkariak, kartel lehiaketako irabazleak eta Helmugako kideak. ZALDIBARKO UDALA

Egunerokoa alboratu eta jaietan murgiltzeko deia

Zaldibar herriko jaiak ospatzeko prest dago. Udalak, elkarteek eta jai batzordeko kideek egitarau oparo eta anitza prestatu dute herritar guztien gozamenerako. Programako ekitaldi batzuk martxan dauden arren, jaiak uztailaren 3an hasiko dituzte

Ekaitz Herrera ZALDIBAR

Jai batzordeko kideek eta udalak argi eta garbi esan dute: "Uztailaren 3tik 6rako egunetan, egunerokotasuna alde batera utzi eta jai giroan murgiltzera gonbidatu nahi ditugu herritarrek". Deialdia egin dago. Orain, pazientzia apur bat batu eta egitarauko ekitaldiei itxarotea baino ez da falta. Izan ere, zaldibartarrek herriko kale-bazterrak jai giroz betetzeko hainbat ekitaldi dituzte aurretik. Batetik, ekitaldi gastronomikoak daude, urtero hutsik egiten ez duten patata tortilla txapelketa, eta sardina, solomo eta odoloste janak, esate baterako. Musika ere ez da faltako: hiru elektrotxaranga arduratuko dira kaleak girotzeaz, eta beste hainbeste musika talde eszenatoki gainean dantzarako grina eta parranda giroa sortzeaz. Eskaintza kulturalari dagokionez, bertsolariak, koralaren emanaldia, kale-antzerkia eta Jaizale taldearen kalejira egongo dira, eta kirol arloan, azpimarratzekoak dira areto-futbol maratokia, arku-jaurtiketa saioa, saskibaloia, pilota zein Ipar Euskal Herriko herri-kirolen erakustaldia. Ha-

laber, txikienean apar festa eta puzgarriak izango dituzte zain, eta gazteek kuadrillen arteko lehia ugari eta herri bazkaria izango dituzte. Jai batzordeko kideek ekitaldi horiek guztiak herritar askoren borondatezko lanari esker antolatzen direla gogorarazi dute.

Helmugaren txupinazoa

Aurten, Helmuga taldeak izango du txaplogua udaletxeko balkoitik botatzeko ohorea. Elkartek 20 urte bete ditu herriko emakumei ahotza eta laguntza eskaintzen. "Bihotz-bihotzez eskertu nahi ditugu 20 urteko ibilbide honetan gure elkarte kide izan diren emakumeak: hastapenetan jardun zutenak, bidean batu zirenak zein gaur egun dihardutenak. Emakume horien gaitik eta horientzat ari gara lanean", esan dute. Era berean, udalak, jai batzordeak eta Helmugak jaiak erantzukizunez eta errespetuz bizitzera deitu dute: "Zaldibarko emakumeok jaietan lasai ibili nahi dugu, eta ez dugu inolako erasorik onartuko. Zaldibar indarkeria matxistatik eta erasorik gabeko herria izatea nahi dugu".

ACHA-ORBEA EGAÑA Y CIA, S.A.

Foru kalea, 1
48250 ZALDIBAR

946 826 666
tools@aoec-sa.com

Since 1945
80 years

AENOR
AENOR
ISO 9001

SORGIN

Euskal Herria
etorbidea, 8
ZALDIBAR

PAULAREN ZOKOA KAFE
EL RINCON DE PAULA

07:00etatik
aurrera zabalik

Euskal Herria, 18
946 550 481 - Zaldibar

Paularen Zokoa

BARATZA FRUTADENDA URDAITEGIA

Sta. Isabel, 2 behea
Tel.: 946 225 063
Zaldibar, Bizkaia

IMENDIA

- Fotokopiak
- Prentsa salmenta
- Gozokiak

Tel./Faxa: 946 827 413
Zalduasolo E.7 - ZALDIBAR

José David Espinosa Gonzalez

LEUNKETAK eta BERNIZADURAK

**OHOLTZA BERRIAK ETA ERABILITAKOAK
PARKET EZARPENAK, OHOL ETA BALDOSA GAINEAN**

Tel. 94 684 25 17
Mugikorra (Jose David) 687 537 732
jose.pinky@yahoo.com

Artikas Auzoa, 26 - 48288 Ispaster
San Andres Etorbidea 30, 1ºD- 48250 Zaldibar

ELECTRICIDAD EGUZKI, S.L.
ELEKTRIZITATEA

Arzubia, 10 Apdo. 115
48220 MATIENA - ABADIÑO

eguzki@electeguzki.es
689 709 602 Jabi
946 815 201 f: 946 818 658

BARIKUTIK DOMEKARA BOKATAK HERRIKOAN!

Independentziarako indarra
Castet

"Helmuga emakume guztiei zabalik dago"

HELMUGA EMAKUME TALDEA

Helmuga taldeak emango dio hasiera aurtengo Zaldibarko jaiari. Emakume Taldeak 20 urte bete ditu aurten, eta herriko emakumei taldera batzeko deia egin diete

Maialen Zuazubiskar ZALDIBAR

Zaldibarko emakumei ahotsa eta laguntza eskaini asmoz, duela 20 urte Helmuga emakume elkarteak sortu zuten Zaldibarren. Aurten, urtemuga borobil horren ospakizunetan murgilduta dabilta Helmuga-kideak, eta herriko jaietan udaletxeko balkoira igo, eta jaiaren hasierako suzeria botatzeko ohorea izango dute. ANBOTO emakume elkarteak zuzendaritzako kideekin izan da, Amaia Garcia, Loli Rajado, Edurne Moreno eta Leonor Peñarekin. Momentu honetan, 65 emakume inguruk osatzen dute taldea.



Ezkerretik hasita, Amaia Garcia, Loli Rajado, Edurne Moreno eta Leonor Peña.

Nola hartu duzue aurtengo jaietako txupinerak izateko gonbidapena?

Leonor Peña: Oso ondo. Geuk proposatu genuen; baiezkoa eman ziguten, eta oso pozik gaude, egia esan.

Pentsatuta duzue zer esango duzuen?

Loli Rajado: Badaukagu, bai, zerbait pentsatuta; dagoeneko testutxo bat prest daukagu.

L. P.: Gainera hemendik aprobetxatu gura dugu elkarteak emakumei dei egiteko: guztiok zaudete gonbidatuta udaletxeko balkoira. Egun hori guztion izango da.

Amaia Garcia: Taldeko zuzendaritzan laurok gauden arren, Helmuga guztiok gara.

Eta, baduzue jaietarako beste zerbait prest?

Edurne Moreno: Urtero zerbait antolatzen dugu. Azken urteotan DJ bat ekarri dugu, DJ Jose Mari, eta aurten ere bera etorriko da. Uztailaren 4an, barikua, izango da, 23:00etan, Euskal Herria etorbidean.

Elkarteari dagokionez, duela 20 urte sortu zenuten. Nola dago osasunez?

A. G.: Egia da hasieran emakumeek emakumeentzat sortutako ekintza ugari antolatzen genituela, eta hori apurka-apurka murrizten joan zela. Urte batzutan, nahiko geldia egon gara. Baina, azken pare bat urteotan elkarteak berriro indarra hartu du, jende gaztea sartu da, eta horrek haize freskoa ekarri du.

L. P.: Hasi gara berriro ere mugitzen, gauzak antolatzen. Helmuga emakume guztiei zabalik dago, gonbidatuta zaudete.

Bukatzeke, urtemuga ospatzeko antolatu duzue zerbait?

L. P.: Aurten hainbat ekintza antolatzen gabilta 20 urteak behar bezala ospatzeko. Esaterako, uda osterako, udazkeneko, gauza dezente ditugu.

A. G.: Irteera batzuk antolatu ditugu, eta baita bazkideen afari bat ere, dantzaldi eta guzti. Horrez gain, ardo eta eusko label produktuen dastaketa egitea ere pentsatu dugu.

"JENDE GAZTEA SARTU DA, ETA HAIZE FRESKOA EKARRI DU"

SIKULAN Cutting Tool Technologies

WWW.SIKULAN.COM

KASU BAKOITZERAKO SOLUZIO EGOKIENA

C/ Zubikume 5 - E-48250 Zaldibar - Bizkaia
Tel. 94 682 74 78 - sikulan@sikulan.com

GAI

OSTARGI BERRIA

94 682 69 50

Talka 2.0 Taberna

Tel.: 944 00 18 90
Arantzamendi 1
ZALDIBAR

Begoña Albisua Uribarri
Abokatua

Zaldia-Solo plaza, 4 beheak
48250 Zaldibar

Mob.: 656 702 012
e-maila: balbisua@outlook.es

Ibon Padilla Ibarra
Naturapata kolegiatu zik. 4707

ZUTITU ZENTROA

N.O.F. (Blay metodoa) - OSTEOPATIA -
KIROL TRATAMENDUA -
KIROMASAJEA - AKUPUNTURA -
SOINU TERAPIA - NESA X SIGNAL

Santa Isabel 2, beheak - Zaldibar
AURRETIKO HITZORDUA 618 614 972

Karobi TABERNA

Zalduasolo plaza, 2
48250 Zaldibar
Tel.: 654 619 644

MDP

MDP MECANIZADO DE PRECISIÓN

Solozabal Pab. 35
48250 Zaldibar - Bizkaia
Tel.: 946 827 332
Faxa 946 827 221
info@mecanizadodeprecision.com
www.mecanizadodeprecision.com

kikili

Euskal Herria Etorbidea, 30
Zaldibar
Tel.: 946 047 733
kikili.zaldibar